ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA 240/2025

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO
DE COORDENADORES RESPONSÁVEIS
PELA CONDUÇÃO DO PROCESSO DE
ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL –
PPA 2026/2029, DO MUNICÍPIO DE SANTA
MARIA DO OESTE – PR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO a necessidade de organização,
planejamento e coordenação dos trabalhos relativos à
elaboração do Plano Plurianual – PPA 2026/2029;
CONSIDERANDO a importância de designar servidores para
acompanhar, coordenar e orientar a condução do referido
processo,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora MÁRCIA RENATA ROSA,
Contadora, servidora efetiva do Município, e o Senhor LUIZ
ZENAIDE GOMES, Secretário Municipal de Administração,
para atuarem como Coordenadores responsáveis pela
condução do processo de elaboração do Plano Plurianual –
PPA 2026/2029 do Município de Santa Maria do Oeste – PR.
Art.2º Compete aos Coordenadores:
I – Organizar, planejar e supervisionar todas as etapas do
processo de elaboração do PPA 2026/2029;
II – Coordenar reuniões, oficinas e atividades técnicas
necessárias à elaboração do PPA;
III – Orientar e acompanhar os setores da Administração
Municipal no fornecimento das informações necessárias;
IV – Consolidar as propostas e encaminhar a minuta final para
apreciação do Chefe do Poder Executivo.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste – PR,
em 12 de Setembro de 2025.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcos Antonio de Lima

Código Identificador:4380B3CD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 15/09/2025. Edição 3363
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/